事 務 連 絡

令 和 元 年 ８ 月 16日

都 道 府 県

各 指 定 都 市 障害保健福祉主管課 御中

    中 核 市

厚生労働省社会・援護局

障害保健福祉部障害福祉課

「福祉・介護職員等特定処遇改善計画書作成支援ツール（例）」の参考送付に

ついて

平素より、障害保健福祉行政の推進に、格段の御高配を賜り厚く御礼を申し

上げます。

本年 10 月に創設される「福祉・介護職員等特定処遇改善加算（以下、「特定

加算」という。）」については、計算方法等に関する問い合わせが多く、各自

治体においても、周知の工夫等のご対応をいただいているところでございます

が、申請を円滑に進めるための方法の一つとして、特定加算の処遇改善計画書

の作成を支援するという観点から「福祉・介護職員等特定処遇改善計画書作成

支援ツール（例）」及び使い方（例）を作成いたしましたので、参考に送付い

たします。

各自治体におかれましては、内容をご確認の上、現在の対応に活用できそう

であれば、適宜加工の上、配布するなど、円滑な制度の導入を図っていただき

ますようお願いいたします。

【照会先】

厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部障害福祉課

TEL：03－5253－1111（代表）

評価・基準係（内線3036）